

В Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении города Москвы "Лицей №1564 имени Героя Советского Союза А. П.

Белобородова" проведена специальная оценка условий труда.

Итоговые сведения представлены в таблице 1, таблице 2 и «Отчете о проведении специальной оценки условий труда»

Перечень рабочих мест, подлежащих декларированию соответствия условий труда государственному нормативным требованиям охраны труда»

в организации (согласно требованиям части 1 статьи 11 Федерального закона РФ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

с учетом требований пункта 5 статьи 2 Федерального закона РФ от 01.05.2016 г. № 136-ФЗ) представлен в таблице 3.

Таблица 1
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда из числа ра- ботников										
Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа ра- бочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в т.ч., на которых проведена специ- альная оценка усло- вий труда	класс 1	класс 2	класс 3					4
					3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	178	178	0	178	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на ра- бочих местах (чел.)	190	190	0	190	0	0	0	0	0	
из них женщин	169	169	0	169	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	6	6	0	6	0	0	0	0	0	

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2
Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
ГБОУ Лицей № 1564, здание № 1, (г. Москва, ул. Рословка, д. 8)																								
1	Директор													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Секретарь по учебной части												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Секретарь - машинист												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Специалист по кадрам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Главный бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
7А	Учитель физической культуры												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
8А(7А)	Учитель физической культуры												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9	Заведующий хозяйством												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Администратор												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11А	Учитель ИЗО												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12А(11А)	Учитель ИЗО												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
13	Учитель черчения																							
14	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
15	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
16	Документовед												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Техник												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
18	Учитель ОБЖ												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Учитель музыки				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А (20 А)	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22А (20 А)	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А (20 А)	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Педагог дополнительного образования												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Педагог дополнительного образования												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27А	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28А (27 А)	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А	Учитель истории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А (29 А)	Учитель истории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А (31 А)	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А (31 А)	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А (31 А)	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Педагог - психолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Учитель физики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Учитель географии												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А (39 А)	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
43А	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А	Учитель истории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46А	Учитель химии	2			2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47А	Учитель биологии												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48А	Учитель биологии												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50А	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Педагог - библиотечкарь												2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Заместитель директора												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Рабочий по КОЗ (дворник)	2			2				2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2											2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2											2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2											2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2											2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2											2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2											2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Техник												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Инженер												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Рабочий по текущему ремонту здания				2					2			2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ГБОУ Лицей № 1564, здание № 2, (г. Москва, ул. Генерала Белобородова, д. 22)																							
65	Воспитатель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66А	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67А	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А	Учитель математики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Заведующий хозяйством												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Педагог дополнительного образования												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Педагог дополнительного образования												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72А	Педагог дополнительного образования												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
73A (72 А)	Педагог дополнительного образования												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Педагог дополнительного образования				2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75A	Учитель физической культуры												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76A (75 А)	Учитель физической культуры												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Учитель физической культуры												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Учитель ОБЖ												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79A	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80A (79 А)	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81A (79 А)	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82A (79 А)	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83A (79 А)	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Учитель русского языка и литературы												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85A	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86A (85 А)	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87A (85 А)	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88A	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89A (88 А)	Учитель английского языка												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Воспитатель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91A	Учитель физики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92A (91 А)	Учитель физики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Учитель МХК												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Учитель географии												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Учитель географии												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Учитель истории												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
97А	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98А	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(97А)																							
99А	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(9А)																							
101	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(9А)																							
102	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(9А)																							
103	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А																							
104	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(103А)																							
105	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(103А)																							
106	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(103А)																							
107	Учитель начальных классов												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Заместитель директора по методической работе												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Техник																						
110	Учитель биологии												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Учитель ИКТ												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А																							
112	Учитель ИКТ												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(111А)																							
113	Учитель - логопед												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Учитель химии	2			2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Педагог - библиотекарь												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Учитель информатики												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117	Учитель математических технологий												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	Заместитель директора по УВР												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Секретарь по учебной части												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
120	Учитель музыки				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Рабочий по текущему ремонту здания				2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Рабочий по КОЗ (дворник)	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Рабочий по КОЗ (уборщица)	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ГБОУ Лицей № 1564, здание № 7, дошкольное отделение "Колосок", (г. Москва, Уваровский пер., д. 6)																							
131	Методист																						
132	Педагог - психолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Воспитатель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Заведующий хозяйством												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Музыкальный руководитель				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Музыкальный руководитель				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Воспитатель (гр. 5 "Тюники")																						
138	Воспитатель (гр. 6 "Пчелки")												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Воспитатель (гр. 4 "Капельки")												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Воспитатель (гр. 3 "Сказка")												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Воспитатель (гр. 2 "Цветик - семицветик")												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Помошник воспитателя	2																					
143	Помошник воспитателя	2												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет
144	Помошник воспитателя	2																					
145	Помошник воспитателя	2												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет
146	Помошник воспитателя	2																					

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
47	Воспитатель (гр. 1 "Муравьишки")												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Учитель - логопед												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Инструктор по плаванию				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Учитель												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Педагог дополнительного образования								-				2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Рабочий по текущему ремонту здания				2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Рабочий по КОЗ (дворник)	2			2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Рабочий по КОЗ (уборщика)	2												2			2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
БОУ Лицей № 1564, здание № 8, дошкольное отделение "Улыбка" (г. Москва, Уваровский пер., д. 5, корп. 1)																							
55	Методист												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Заведующий хозяйством												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Учитель												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Учитель - логопед												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Музыкальный руководитель				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Педагог - психолог												2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Воспитатель												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Воспитатель (гр. 1)												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Воспитатель (гр. 2)												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Воспитатель (гр. 3)												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Воспитатель (гр. 4)												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Воспитатель (гр. 5)												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Воспитатель (гр. 6)												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Помощник воспитателя	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Помощник воспитателя	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Помощник воспитателя													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Помощник воспитателя	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Помощник воспитателя	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Помощник воспитателя	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Педагог дополнительного образования												2				2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Рабочий по текущему ремонту								2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	здания																						
176	Рабочий по КОЗ (дворник)	2			2			-	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177	Инструктор по плаванию				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет